
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (Uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ARTHUR JUAN ALMEIDA COLARES, Mat. 5972047/1, Cargo Gerente, PAULO 
SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, Mat. 5946524/4, Cargo Chefia de Gabi-
nete, que se deslocarão para o Município de Salvaterra/PA, no período de 
11/11 a 12/11/2023, para Reunião de trabalho preparatória com a equipe 
do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família e Combate 
à Fome sobre a I Caravana do Brasil sem Fome.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1776/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO  E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1283795
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (Uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, Mat. 5945555/1 , Cargo Secretário de 
Estado, que se deslocará para o Município e Santarém/PA, no período de 
10/11 a 11/11/2023, para Certificação e Acompanhamento do Programa 
Qualifica Pará .
Classificação Orçamentária:
43105- 11.333.1504.8948 0150000000100 6357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1008779

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 485/2020
PARTES: FASEPA E INGLITH RODRIGUES DE LIMA
CARGO: PSICÓLOGO
LOTAÇÃO: CSEBA
ADMISSÃO: 05.08.2020
TÉRMINO DE VÍNCULO: 05.09.2023
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 1008725

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA nº 1052/23, publicada no DOE nº 35.584 de
19/10/23.
Onde se lê: Suelem Vieira da cuz
 Leia-se:  Suelem  Vieira da Cruz Cruz
Errata da PORTARIA nº 1119/23, publicada no DOE nº 35.600 de
08/11/23.
Onde se lê: 322020/1,  02.08.23 a 15.10.23
 Leia-se: 3222020/1, 02.08.23 a 15.08.23
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues  Júnior-Presidente da FASEPA

Protocolo: 1008625

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 698 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 10/11/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com Serviço Pessoa Jurídica, para hospedagem 
de familiar de socioeducando custodiado na UASE ANANINDEUA II (PROC.  
1271387/2023- Mem 152/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 284633
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 400,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: JOSE CARLOS SIMOES DA SILVA

MATRICULA: 5956513/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 22 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1008565
PORTARIA: 697 - SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 10/11/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com Material de consumo, com aquisição de 
Óculos, em atendimento a socioeducando custodiado na UASE BENEVIDES 
(Proc. 1272246/2023 - Mem  726/2023)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 283288
FONTE DE RECURSO: 01500000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 450,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: LYSE FIGUEIREDO PEREIRA CORDEIRO
MATRICULA: 5903006/ 2 - CARGO: PSICÓLOGO
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1008552
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 699 DO DIA 10/11/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA II (Proc. 1277456 /2023-Mem 154/2023)
SERVIDOR: JOSE CARLOS SIMOES DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA: 5956513/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21 A 24/11/2023 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1008577
PORTARIA: 700 DO DIA 10/11/2023
OBJETIVO: Realizar entrega de materiais de consumo diversos e materiais per-
manentes no CIAM MARABA (Proc.1277445/2023-Mem 125/2023-GALMOX)
SERVIDOR: RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 14 A 15/11/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1008586
PORTARIA  701 – DO DIA 13/11/2023
OBJETIVO : Realizar treinamento para os novos servidores do Processo 
Seletivo Simplificado- PSS (Proc. 1283243/2023-Mem. 189/2023-GAB)
SERVIDOR: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  - MATRÍCULA 
Nº 57216507/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 21 A 23/11/2023 - DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1008792

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°1121/2023-GP/GEMPS de 09 de novembro de 2023
EXCLUIR férias da servidora Maria Itacidete de Lima Santos 
matrícula:3216080/1,concedida para o período de 01/10/2023 a 
30/10/2023,constante na PORTARIA nº 811/2023, publicada no DOE 
35512 de 21/08/2023,por motivo de doença no período.
Ordenador de despesas:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 1009119

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ALTERAÇÃO DE DATA DE VIAGEM - 13/11/2021
A FASEPA registra  alteração de data de viagem a cidade de Santarém/PA,  do 
período de 03 a 09/12/2023 para o período de 10  a 16/12/2023, referente 
ao Processo 1248941/2023 PUBLICAÇÃO  1005537/2023, PORTARIA 
686/2023 da ASCOM, considerando Memorando 10/2023-ASCOM e 
despacho da Presidência Seq. 28 do Processo.
DANIELLE CALAZANS VALENTE SALVADOR, ocupante do cargo de Agen-
te Administrativo,  Matrícula nº 54180941/2, MIGUEL IRINEU FIGUEIRE-
DO FILHO, ocupante do cargo Comissionado de Gerente III, Matrícula nº 
5926801/2, CARLOS WILLIAMES LIMA DE SOUZA, ocupante do cargo de 
Monitor, Matrícula nº 5963807/ 1,
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERÍODO DA VIAGEM ALTERADO – 10 A 16/12/2023 - DIARIA –6,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 1008664
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 2023 / 916362)
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA tor-
na público que Homologou o Processo Licitatório na Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 015/2023, Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRESSORES ROTA-


